

BADSTED • REVISION ApS

RÅDGIVENDE GODKENDTE REVISORER

Revisorhuset
Bagsværdvej 82
2800 Kgs. Lyngby
www.badstedrevision.dk
Info@badstedrevision.dk

Telefon 70 27 03 18
Cvr. nr. 10 83 85 76
S10 - Kundenr. 190

Apothekergaarden Ejendomme ApS

(CVR nr. 20 85 14 06)

Storegade 48
4780 Stege

Årsrapport 1. juli 2018 - 30. juni 2019

(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling.

Stege, den 12. december 2019

Dirigent: Mikael Hartmann Jakobsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens årsberetning og påtegning	1-2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-5
Anvendt regnskabspraksis	6-10
Resultatopgørelse for året 1. juli 2018 - 30. juni 2019	11
Balance pr. 30. juni 2019	12-13
Noter til årsregnskabet	14-17

LEDELSENS ÅRSBERETNING OG PÅTEGNING

SELSKABETS HOVEDAKTIVITETER:

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:

Selskabets årsrapport, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019 og balance pr. 30. juni 2019 med tilhørende noter, udviser et overskud på kr. 3.181.167 og balancen en egenkapital på kr. 3.533.980.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis vedrørende ejendomme fra kostpris til dagsværdi, da dette giver et mere retvisende billede af selskabets aktivitet. Dette er tilpasset i sammenligningstal, hvor sammenligningstal er tilrettet. Årets tal er for Resultat før skat forhøjet med tkr. 3.741, aktiverne er forøget med tkr. 3.741 og egenkapital er ændret med tkr. 2.918. Sammenligningstal er ændret ved resultat før skat er forhøjet med tkr. 271, udskudt skat er ændret med tkr. 57, aktiverne er forøget med tkr. 271 og egenkapital er ændret med tkr. 214.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

LEDELSENS ÅRSBERETNING - fortsat

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> DKK	<u>2017/18</u> T.DKK
BRUTTOFORTJENESTE:	1	1.884.577	800
Værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi		3.740.895	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		44.637	0
Finansielle indtægter		2.485	2.365
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-242.441	-699
Finansielle omkostninger		-1.324.717	-653
RESULTAT FØR SKAT:		4.105.436	1.813
Skat af årets resultat	2	-924.269	94
ÅRETS RESULTAT:		3.181.167	1.907
DER DISPONERES SÅLEDES:			
Udbytte for regnskabsåret		0	1.794
Overførsel til næste år		3.181.167	113
		3.181.167	1.907

BALANCE PR. 30. JUNI 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> T.DKK
AKTIVER:			
Grunde og bygninger	3	34.995.341	28.288
Materielle anlægsaktiver		34.995.341	28.288
ANLÆGSAKTIVER I ALT:		34.995.341	28.288
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.434	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.704.983	0
Andre tilgodehavender		0	3
Skatteaktiv		295.244	1.223
Periodeafgrænsningsposter		0	1.370
Tilgodehavender		2.008.661	2.596
Likvide beholdninger		4.083.463	4.510
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT:		6.092.124	7.106
AKTIVER I ALT:		41.087.465	35.394

BALANCE PR. 30. JUNI 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> T.DKK
PASSIVER:			
Anpartskapital		125.000	125
Overført overskud		3.408.980	228
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.794
EGENKAPITAL:	4	3.533.980	2.147
Langfristet andel af obligationslån		24.753.793	21.608
Langfristede gældsforpligtelser	5	24.753.793	21.608
Obligationslån		182.000	258
Leverandører af varer og tjenesteydelser		205.588	100
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.583.686	10.625
Anden gæld		828.418	656
Kortfristede gældsforpligtelser		12.799.692	11.639
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT:		37.553.485	33.247
PASSIVER I ALT:		41.087.465	35.394
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser mv.	7		

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
DKK	T.DKK

1 Bruttofortjeneste

Ledelsen har besluttet, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32, at vise bruttofortjeneste i stedet for nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpemidler samt andre eksterne omkostninger.

2 Skat af årets resultat

Skat af ordinært resultat

Ændring i udskudt skat

924.269	-94
924.269	-94

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2018/19	2017/18
	DKK	T.DKK
3 Materielle anlægsaktiver - grunde og bygninger		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. juli 2018	28.287.978	10.377
Årets tilgang ved køb	7.310.679	17.911
Tilbageført kostpris vedrørende afgang	-4.344.211	0
Saldo pr. 30. juni 2019	31.254.446	28.288
 <u>Opskrivninger</u>		
Årets opskrivning	3.740.895	0
	3.740.895	0
 Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2019	34.995.341	28.288

Investeringsejendomme er optaget til dagsværdi. Dagsværdien er beregnet på baggrund af ejendommens forventede fremtidige pengestrømme, der er tilbagediskonteret med en tilbagediskonteringsfaktor. Tilbagediskonteringsfaktoren udgør investeringens forventede afkast og fastsættes ud fra ejendommens beliggenhed, stand samt andre faktorer. Der er anvendt følgende tilbagediskonteringsfaktor (afkastkrav) ved værdiansættelsen:

Ejendom	afkastkrav
Hjertebjærgparken 43, Tølløse	6%
Tøpkildevej 2, Haslev	7%
Algade 26 A-H, Korsør	6%

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	T.DKK
4 Egenkapital		
Anpartskapital		
Saldo pr. 1. juli 2018	125.000	125
	<u>125.000</u>	<u>125</u>
Overført overskud		
Saldo pr. 1. juli 2018	227.813	102
Effekt af ændret regnskabspraksis	0	13
Overført af årets resultat	3.181.167	113
	<u>3.408.980</u>	<u>228</u>
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Saldo pr. 1. juli 2018	1.793.601	1.850
Udbetalt i regnskabsåret	-1.793.601	-1.850
Årets foreslåede udbytte	0	1.794
	<u>0</u>	<u>1.794</u>
	<u>3.533.980</u>	<u>2.147</u>

5 Langfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder kr. 25.914.422 efter 5 år.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets ejendom er der tinglyst pantebreve for prioritetsgæld indregnet i balancen med en restgæld pr. statusdagen på kr. 24.935.793.

Bogført værdi af ejendomme som er stillet til sikkerhed udgør kr. 34.995.341.

7 Eventualforpligtelser mv.

Selskabet er sambeskattet med koncernens danske selskaber, og hæfter i denne forbindelse solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

8 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret været faktureret internt i koncernen mellem selskaberne Ejendomsrådgivning Danmark og Apothekegaarden Ejendomme.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikael Hartmann Jakobsen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-252296274458

IP: 94.191.xxx.xxx

2019-12-12 12:39:17Z

NEM ID 

Palle Badsted

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:10838576-RID:21372693

IP: 79.142.xxx.xxx

2019-12-12 12:41:57Z

NEM ID 

Mikael Hartmann Jakobsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-252296274458

IP: 94.191.xxx.xxx

2019-12-12 12:43:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KVV3E-AJU03-11CON-56VOD-E062G-MPECG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>